PAGE
2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О повестке дня двадцать шестой сессии Государственного Совета
Удмуртской Республики пятого созыва

Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет:
Включить в повестку дня двадцать шестой сессии Государственного Совета Удмуртской Республики пятого созыва следующие вопросы:

1. О назначении мировых судей Удмуртской Республики.
2. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в Закон Удмуртской Республики «Об адресной социальной защите населения в Удмуртской Республике» (второе чтение) (№ 1940-5зп).
3. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике» (второе чтение) (№ 2821-5зп).
4. О проекте закона Удмуртской Республики «О  внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики по вопросу защиты прав граждан – участников долевого строительства многоквартирных домов, пострадавших от действий (бездействия) недобросовестных застройщиков» (№ 6653-5зп).

5. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на 2016 год» (№ 6838-5зп).
6. О проекте закона Удмуртской Республики «О прекращении осуществления органами местного самоуправления некоторых муниципальных образований отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской Республики по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (№ 5493-5зп).
7. О проекте закона Удмуртской Республики «Об особо охраняемых природных территориях регионального и местного значения на территории Удмуртской Республики» (№ 6643-5зп).

8. О проекте закона Удмуртской Республики «О  внесении изменений в  Закон   Удмуртской  Республики   «О наделении органов    местного   самоуправления отдельными государственными полномочиями   Российской   Федерации   по   обеспечению  жилыми помещениями некоторых категорий граждан в Удмуртской Республике» (№ 5968-5зп).

9. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в статьи 6 и 7 Закона Удмуртской Республики «О полномочиях органов государственной власти Удмуртской Республики по владению, пользованию, распоряжению собственностью Удмуртской Республики» и признании утратившими силу отдельных законов Удмуртской Республики» (№ 5964-5зп).
10. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Удмуртской Республики на 2016 год» (№ 6804-5зп).
11. О проекте закона Удмуртской Республики «О Перечне должностных лиц Министерства лесного хозяйства Удмуртской Республики, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными статьями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении федерального государственного лесного надзора (лесной охраны), федерального государственного пожарного надзора в лесах на территории Удмуртской Республики, за исключением случаев, предусмотренных Лесным кодексом Российской Федерации, государственного надзора в области семеноводства в отношении семян лесных растений» (№ 4678-5зп).
12. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в статью 3 Закона Удмуртской Республики «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» (№ 5492-5зп).
13. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в статью 10 Закона Удмуртской Республики «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Удмуртской Республике» (№ 5969-5зп).
14. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О системе исполнительных органов государственной власти  Удмуртской Республики» (№ 5977-5зп).
15. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Удмуртской Республики» (№ 4517-5зп).
16. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в статью 7.4 Закона Удмуртской Республики «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике» (№ 4362-5зп).
17. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О мерах по противодействию коррупционным проявлениям в Удмуртской Республике» (№ 6188-5зп).
18. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике» в части временного исполнения полномочий главы муниципального образования» (№ 6579-5зп).
19. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики в сфере государственной гражданской службы Удмуртской Республики и муниципальной службы в Удмуртской Республике» (№ 6507-5зп).
20. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О внесении в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» (№ 4519-5зп).
21. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О Плане первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в 2016 году и на плановый 2017 год» (№ 6923-5зп).
22. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «Об обращении Государственного Совета Удмуртской Республики к Председателю Правительства Российской Федерации Д.А.Медведеву о внесении изменений в Положение об особенностях исчисления платы за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа, утверждённое постановлением Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2012 года № 1148 «Об особенностях исчисления платы за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа» (№ 7012-5зп).
23. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О внесении изменений в постановление Государственного Совета Удмуртской Республики от 26 апреля 2016 года № 782-V «О внесении в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» (№ 7014-5зп).
24. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О внесении в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «О государственной поддержке в сфере сельскохозяйственного страхования и о внесении изменений в Федеральный закон «О развитии сельского хозяйства» (№ 7054-5зп).
25. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О внесении изменений в Регламент Государственного Совета Удмуртской Республики и признании утратившими силу отдельных постановлений Государственного Совета Удмуртской Республики» (№ 6609-5зп).
26. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О поддержке законодательных инициатив и обращений законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов  Российской Федерации».
27. «Правительственный час» с рассмотрением вопроса: «О подготовке к отопительному периоду 2016 – 2017 годов в Удмуртской Республике».
Председатель

Государственного Совета

Удмуртской Республики                                                                В.П.Невоструев
г. Ижевск

   сентября 2016 года

№

Проект постановления вносит:
Президиум Государственного Совета
Удмуртской Республики